
  

Feldschiessen 25/50m Sektionsrangliste  
Auswertung Stärkeklassen  

Berechnung: Feldschiessen Regl. 2005  

 
Feldschiessen 25m 01.01.2015

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Rickenbach ZH PK 2 4 55 8 8 1359.000 6200.000 0% 169.875 

2 Winterthur Polizeischützen 2 3 25 8 16 2676.000 1207.000 0% 167.250 

3 Winterthur Eisenbahnerschützen 1 3 29 8 18 2949.000 1304.000 0% 163.833 

4 Hettlingen-Seuzach Pistolenschützen... 2 3 27 8 16 2612.000 1409.000 0% 163.250 

5 Winterthur-Veltheim SV 2 3 30 8 18 2906.000 1417.000 0% 161.444 

6 Elgg PC 2 4 16 10 10 1593.000 748.000 0% 159.300 

7 Winterthur Stadtschützen 2 3 25 8 25 3766.000 0.000 0% 150.640 

8 Winterthur Pistolenklub Seen 2 4 19 8 16 2367.000 234.000 0% 147.938 

9 Winterthur UOV Schiess-Sektion 2 4 12 13 13 1699.000 0.000 0% 130.692 

10 Winterthur-Wülflingen SV 1 3 19 8 23 2900.000 0.000 0% 126.087 

11 Winterthur Feldschützen Töss Pistol... 2 4 11 13 13 1546.000 0.000 0% 118.923 

12 Winterthur Pistolenclub Lindberg 2 4 12 13 16 1801.000 0.000 0% 112.563 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 3: Feldschiessen 25m 01.01.2015

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Winterthur Polizeischützen 2 3 25 8 16 2676.000 1207.000 0% 167.250 

2 Winterthur Eisenbahnerschützen 1 3 29 8 18 2949.000 1304.000 0% 163.833 

3 Hettlingen-Seuzach Pistolenschützen... 2 3 27 8 16 2612.000 1409.000 0% 163.250 

4 Winterthur-Veltheim SV 2 3 30 8 18 2906.000 1417.000 0% 161.444 

5 Winterthur Stadtschützen 2 3 25 8 25 3766.000 0.000 0% 150.640 

6 Winterthur-Wülflingen SV 1 3 19 8 23 2900.000 0.000 0% 126.087 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 4: Feldschiessen 25m 01.01.2015

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Rickenbach ZH PK 2 4 55 8 8 1359.000 6200.000 0% 169.875 

2 Elgg PC 2 4 16 10 10 1593.000 748.000 0% 159.300 

3 Winterthur Pistolenklub Seen 2 4 19 8 16 2367.000 234.000 0% 147.938 

4 Winterthur UOV Schiess-Sektion 2 4 12 13 13 1699.000 0.000 0% 130.692 

5 Winterthur Feldschützen Töss Pistol... 2 4 11 13 13 1546.000 0.000 0% 118.923 

6 Winterthur Pistolenclub Lindberg 2 4 12 13 16 1801.000 0.000 0% 112.563 

 


